

## Nr 76.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till militärmeteorologisk informationstjänst; given Stockholms slott den 5 februari 1937.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Janne Nilsson.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 5 februari 1937.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Nilsson anför:

Under punkterna 168—170 i årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till *militärmeteorologisk informationstjänst: avlöningar, dyrtidstillägg och omkostnader* beräkna tre särskilda förslagsanslag om respektive 42,900, 4,000 och 16,000 kronor.

Sedan ytterligare utredning rörande förevarande fråga numera förebragts, anhåller jag att få återkomma till densamma.

*Bihang till riksdagens protokoll 1937. 1 saml. Nr 76.*

## 1. Militärmeteorologisk informationstjänst: Avlöningar, förslagsanslag.

Vid statens meteorologisk-hydrografiska anstalt finnes sedan år 1928 en militäravdelning, vars huvudsakliga uppgift är att lämna försvaret erforderliga väderleksunderrättelser och biträda detta vid handläggning och utförande av meteorologiska arbeten. Emellertid åligger det även avdelningen att lämna meteorologiska uppgifter till civila flygplan, som starta från militär flygstation eller från plats, där flygmeteorologisk tjänst icke finnes, samt att upprätthålla samarbete med den civila luftfarten. Vidare handlägger militäravdelningen frågor rörande inköp, reparationer, kontroll m. m. av meteorologisk materiel för samtliga försvarsgrenar samt biträder vid utbildningen av personal för meteorologisk tjänst vid försvarsväsendet.

Sedan åtskilliga år finnes å riksstatens fjärde huvudtitel under »Gemensamma anslag» upptaget ett förslagsanslag för den militärmeteorologiska väderlekstjänsten, från vilket anslag bestridas kostnaderna för den nyssnämnda militäravdelningen vid statens meteorologisk-hydrografiska anstalt. För innevarande budgetår uppgår anslaget i fråga till 26,900 kronor.

Enligt en genom kungl. brev den 10 juli 1936 fastställd stat för ifrågavarande anslag skall detsamma disponeras på följande sätt:

Avlöningar till icke-ordinarie personal:

a) grundavlöningar .....	kronor	14,364: —
b) avlöningsförhöjningar, förslagsvis .....	»	2,036: —
Telefon- och telegramkostnader, däri inberäknat abonnemangsavgifter för erforderliga telefoner, förslagsvis .....	»	10,000: —
Övriga omkostnader .....	»	500: —
<hr style="width: 80%; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>		Summa kronor 26,900: —

Från anslagsposterna till avlöningar till icke-ordinarie personal utgår avlöning till följande extra ordinarie tjänstemän, nämligen 1 föreståndare i 21:a lönegraden och 2 assistenter i 18:e lönegraden.

Innan jag övergår till frågan om anslagsbehovet för den militärmeteorologiska informationstjänsten för nästkommande budgetår, vill jag erinra därom, att sedan Kungl. Maj:t anbefallt *statens meteorologisk-hydrografiska anstalt* att avgiva yttrande över 1930 års försvarskommissions på sin tid avgivna betänkande i vad detsamma avsåge förslag till organisation av flygvapnet, anstalten *den 16 december 1935* inkommit med dylikt yttrande. Anstalten har därvid anfört, bland annat:

Den föreslagna utökningen av flygvapnet liksom utvecklingen av övriga försvarsgrenar medföra i hög grad ökade krav på den till anstalten centraliserade meteorologiska säkerhetstjänsten. För flygvapnet beräknas 7 flottiljer och 1 flygkrigsskola mot nuvarande 5 flygkårer. Antalet ständiga väderleksrapporter till flygförbanden kommer härigenom att ökas med 60 procent. Antalet flygtimmar föreslås cirka 3 gånger så stort som nu. Då förläggningarna fortfarande äro relativt fåtaliga, och antalet förflyttningar per flygtimme därför kan väntas bliva lika stort som nu, synes man böra räkna med, att antalet

tillfälliga väderleksrapporter ökas med cirka 200 procent. Ökade krav på natttjänstgöring måste ställas. Antalet militärmeteorologiska A-stationer föreslås ökat från nuvarande 4 till 8 stycken, innebärande en fördubbling av härmed förbundna arbeten vid anstalten. Den personal som skall utbildas för flygvapnets räkning ökas med 60 procent; därtill kommer ett visst utbildningsbehov för mobiliseringsbehovet vid högre staber vid försvaret.

Det sålunda ökade arbetet kan icke utföras utan en avsevärd utökning av personalen. Arbetet har hittills utförts med ett minimum av personal, vilket nödvändiggjort ett tidvis mycket omfattande övertidsarbete, varjämte passning dygnet runt icke kunnat ske, vilket medfört avsevärda olägenheter särskilt under sommarhalvåret. För att kunna tillfredsställande fylla sina uppgifter i enlighet med ovanstående bör avdelningen utgöras av 1 föreståndare, 4 meteorologer och 5 kvalificerade biträden.

I fråga om avdelningens organisation synas följande synpunkter böra beaktas.

På såväl chefen för avdelningen (föreståndaren) som på meteorologerna (assistenterna) vid försvars-(militär)detaljen böra ställas motsvarande krav på meteorologisk fackkunskap som gälla för anstaltens övriga tjänstemän med jämförbart arbete, varjämte en viss genom specialutbildning eller på annat sätt förvärvad erfarenhet rörande försvarets krav på säkerhetstjänsten bör förefinnas.

Avdelningschefen bör uppfylla de kompetensfordringar som gälla för statsmeteorolog, varjämte han bör hava stor erfarenhet rörande den meteorologiska säkerhetstjänsten för luftfarten samt god organisatorisk förmåga. Under hitillsvarande provisoriska förhållanden har föreståndaren åtnjutit lön respektive arvode efter 21:a lönegraden i löneplanen för e. o. tjänstemän. Med hänsyn till det ökade arbetet och ansvaret synes befattningen böra placeras i 24:e lönegraden; i avvaktan på ytterligare erfarenhet kan den lämpligen fortfarande vara extra ordinarie.

För meteorologtjänsterna vid försvarsdetaljen böra gälla samma kompetensfordringar som komma att uppställas för meteorologtjänsterna vid flyghamnarna. I likhet med flertalet av de senare böra de placeras i lönegrad 18. De två nu befintliga tjänsterna föreslås vara extra ordinarie och de två nya tjänsterna extra.

De vid försvarsdetaljen föreslagna 5 kvalificerade biträdena synas böra hava samma villkor som de vid flyghamnarna föreslagna assistenterna, d. v. s. lönegrad 12 i löneplan för extra befattningshavare.

Arskostnaden för den sålunda av anstalten föreslagna utvidgade militäravdelningen beräknades av anstalten till 65,000 kronor.

I propositionen nr 225 till 1936 års riksdag, angående försvarsväsendets ordnande, anfördes beträffande den militärmeteorologiska informationstjänsten, att i samband med flygvapnets utökning och med anledning av den militära väderlektjänstens ökade betydelse och omfattning erfordrades, på sätt statens meteorologisk-hydrografiska anstalt i berörda yttrande över försvarskommissionens betänkande anförde, en ökning av ifrågavarande anslag. I avbidan på en närmare utredning härutinnan upptogs anslaget i kostnadsberäkningarna till 58,900 kronor.

Vid försvarspropositionens behandling i riksdagen framställdes i förevarande hänseende icke någon erinran utan avsågs i riksdagens kostnads-

beräkningar nämnda belopp, 58,900 kronor, för den militärmeteorologiska informationstjänsten.

I skrivelse den 29 augusti 1936 har styrelsen för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt — under återopande av ett av anstalten i samråd med cheferna för generalstaben, marininstaben och flygstaben den 15 augusti 1936 avgivet förslag — hemställt, att till militärmeteorologisk informationstjänst måtte för budgetåret 1937/1938 anvisas tillhopa 58,000 kronor, därav 42,000 kronor till avlöningar och 16,000 kronor i omkostnader.

I nyssberörda av *anstalten den 15 augusti 1936* avgivna förslag har anstalten anfört, bland annat, följande:

I anstaltens förslag till anslagsäskanden under 9:de huvudtiteln hos 1937 års riksdag föreslås en uppdelning av den nuvarande meteorologiska avdelningen på tre avdelningar. De senare årens erfarenheter hava nämligen visat, att de meteorologiska arbetsuppgifterna ökats och vetenskapen utvecklats i så hög grad, att den meteorologiska avdelningen faktiskt i stort sett organisatoriskt måst betraktas såsom tre avdelningar: väderleksavdelningen, klimatavdelningen och militäraavdelningen. Givetvis har det hela tiden funnits och bör alltid finnas ett intimt samarbete mellan dessa olika avdelningar.

För den nuvarande militäraavdelningens omorganisation till en anstaltens chef direkt underställd avdelning tala synnerligen starka skäl.

Den militära väderlektjänsten omfattar central väderlektjänst för hela landets militära luftfart, marinväderlektjänst, gasmeteorologi, artilleri-meteorologi, speciella materiel- och organisationsfrågor, meteorologisk utbildning av militär personal m. m. Militäraavdelningen handhar vidare praktiskt taget alla inköp, reparationer, kontroll m. m. av meteorologisk materiel för samtliga tre försvarsgrenar.

Verksamheten vid militäraavdelningen är till största delen av för försvaret intern natur, vilket medfört behov av egen registratur för denna avdelning. Ehuru militäraavdelningens löpande ärenden i största möjliga mån expedieras i form av signalmeddelanden (radio eller telefon), har antalet av avgångna och ankommande skrivelser under senare halvåret belöpt sig till 550. Den militära väderlektjänsten utgör vidare en del av det militära underrättelseväsendet i övrigt. Vid den militära väderlektjänsten tillämpas sålunda signalbestämmelser m. m., vilka icke förekomma hos anstalten i övrigt. Även vid tillsättande och utbildning av personal måste till följd av här anförda förhållanden vissa militära synpunkter iakttagas.

---

I anstaltens underdåniga yttrande den 16 december 1935 rörande det betänkande med förslag till organisation av flygvapnet, som avgivits av 1930 års försvarskommission, beräknades personalbehovet för den nya försvarsordningens militärmeteorologiska informationstjänst till en föreståndare, fyra meteorologer och fem biträden.

---

I det nu framlagda förslaget till omorganisation av anstalten på fyra avdelningar, väderleksavdelningen, klimatavdelningen, militäraavdelningen och hydrografiska avdelningen äro cheferna för väderleks-, klimat- och hydrografiska avdelningarna placerade i lönegrad B 28. Chefen för militäraavdelningen synes böra hava en med anstaltens övriga avdelningschefer jämförlig ställning. För att iakttaga största möjliga sparsamhet, och enär de vetenskapliga kvalifikationerna för chefen för militäraavdelningen anses kunna vara mindre än

för de övriga, föreslås att chefen för militäravdelningen placeras i lönegrad 26 men i likhet med de övriga avdelningscheferna benämnes byrådirektör.

För att icke överskrida kostnadsramen för den av riksdagen antagna försvarsordningen, i vilken för militärmeteorologisk informationstjänst beräknats ett belopp av 58,900 kronor, föreslås att av de fyra föreslagna meteorologbefattningarna i 18:e lönegraden tillsätts tre, av de föreslagna fem biträdena fyra.

I fråga om anställningsformen synes det motiverat, då nu försvarsfrågan vunnit sin lösning, att de tjänster, som redan funnits under en följd av år, uppföras på ordinarie stat. De nytilkomna befattningarna föreslås vara extra tjänster.

Enligt anstaltens förslag skulle anslagsbehovet för avlöningar åt den för militärmeteorologisk informationstjänst erforderliga personalen uppgå till sammanlagt 42,900 kronor.

Den av *anstaltens styrelse* med förenämnda skrivelse den 29 augusti 1936 gjorda framställningen angående medelsbehovet för militärmeteorologisk informationstjänst för budgetåret 1937/1938 avviker från anstaltens nyssnämnda förslag allenast därutinnan, att enligt styrelsens förslag chefen för militäravdelningen skulle placeras i lönegraden B 24 och benämnas föreståndare, medan anstalten föreslagit lönegraden B 26 och benämningen byrådirektör. Den sålunda föreslagna lägre lönegradsplaceringen har ansetts kunna medföra en minskning av anslagsbehovet för avlöningar med 900 kronor, vadan i sådant hänseende äskats 42,000 kronor.

I ett den 24 september 1936 avgivet utlåtande över styrelsens för anstalten nyssberörda framställning har *statskontoret* anfört bland annat följande:

Såsom ovan framhållits förutsattes vid den i Kungl. Maj:ts proposition nr 225 till innevarande års riksdag gjorda beräkningen av anslaget till militärmeteorologisk informationstjänst att en närmare utredning skulle verkställas rörande anslagsbehovet för sagda ändamål.

Nu föreliggande framställning torde knappast innebära tillräckligt klarläggande utredning härutinnan.

Vid sådant förhållande kan statskontoret icke tillstyrka att vissa befattningshavare nu uppföras på ordinarie stat. En dylik åtgärd lärer — i all synnerhet om därmed skulle förenas avdelningsföreståndarens placering i lönegraden B 26 — alltför lätt kunna föregripa den definitiva utformningen av organisationen. Därest dylik utredning icke kan färdigställas innan Kungl. Maj:t fattar ståndpunkt i frågan angående anslagsbehovet för nästa budgetår, synes föreståndaren för anstaltens militäravdelning icke böra placeras i högre löneställning än i 24:e lönegraden och torde under sådana förhållanden såväl hans som de ifrågavarande båda militärmeteorologernas bibehållande i extraordinarie ställning vara tillrådligt.

I anledning av statskontorets utlåtande i ärendet anbefalldes Kungl. Maj:t styrelsen för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt att efter anstaltens hörande avgiva förnyat utlåtande i ärendet. Till åtlydnad härav har styrelsen med skrivelse den 5 december 1936 överlämnat dels ett av anstalten den 15 oktober 1936 till styrelsen avgivet yttrande i ärendet, dels ock avskrift av styrelsens protokoll rörande ärendets behandling i styrelsen den 30 november 1936.

*Anstalten* har i nyssberörda yttrande den 15 oktober 1936 anfört, bland annat:

I sitt utlåtande av den 16 december 1935 över försvarskommissionens betänkande i vad det avser organisation av flygvapnet beräknade anstalten efter en detaljerad undersökning av de blivande kraven på den militärmeteorologiska informationstjänsten, att för ett tillfredsställande resultat erfordrades en personal bestående av 1 föreståndare, 4 meteorologer och 5 kvalificerade biträden. Totala årskostnaden beräknades till 65,000 kronor, vartill kom en engångskostnad om 2,000 kronor.

Den av 1936 års riksdag antagna försvarsordningen innebär i avseende på de militärmeteorologiska arbetsuppgifterna ingen minskning gentemot försvarskommissionens betänkande, och nyssnämnda personal borde därför hava beräknats för nästkommande budgetår. Vid anstaltens samråd med cheferna för generalstaben, marinistaben och flygstaben rörande anslagsäskande för militärmeteorologisk informationstjänst under 1937/1938 framhölls emellertid, att det i den nya försvarsordningen fastställda beloppet av 58,900 kronor icke borde överskridas. Uppgiften blev därför att inom ramen av tillgängligt anslag göra en i möjligaste mån effektiv militärmeteorologisk informationstjänst.

En minskning av personalen med 1 meteorolog och 1 biträde ansågs därvid möjlig utan att säkerhetstjänsten nämnvärt påverkades. Däremot medför denna minskning givetvis en begränsning av möjligheten att utföra andra meteorologiska arbeten av betydelse för försvaret.

I fråga om övriga omkostnader ansågs en besparing möjlig särskilt beträffande telegram- och telefonkostnader, enär på grund av den militära radio- trafikens utökning de meteorologiska meddelandena i större utsträckning än förut beräknats böra kunna befordras per radio kostnadsfritt.

Det för viss utrustning beräknade engångsanslaget av 2,000 kronor fick helt utgå.

Det måste vidare anses önskvärt, att det i den nya försvarsordningen beräknade beloppet 58,900 kronor är en i möjligaste mån definitiv kostnadsram under förutsättning av oförändrad omfattning av arbetsuppgifterna. Organisationen bör därför beräknas med utgående från ordinarie anställning i de fall, där sådan nu eller i en nära framtid är motiverad. Eljest måste personalen minskas eller kostnadsramen överskridas, när dessa befattningar göras till ordinarie. Ett bibehållande av befattningarna som extra-ordinarie ökar icke medelstillgången i tillräcklig grad för anställande av ens ett biträde.

Då ett utan allvarliga skäl förlängt provisorium under försvarets pågående reorganisation icke kan vara att förorda, samt de ifrågavarande befattningarna under en följd av år visat sig vara erforderliga, synes det anstalten vara fullt motiverat, att redan nu uppföra ifrågavarande tre befattningar på ordinarie stat.

---

Ett mycket viktigt krav därvidlag är att den militärmeteorologiska informationstjänsten skall vara en antaltens chef direkt underställd avdelning och att föreståndaren gives en ställning som svarar mot avdelningens betydelse. Denna betydelse framgår icke enbart av storleken av ifrågavarande anslag. Föreståndaren skall i fackmeteorologiskt avseende även leda tjänsten vid de militärmeteorologiska stationerna, vars personal och materiel tillhöra försvarsväsendet, och upprätthålla samarbetet mellan detta och den civila väderlekstjänsten. Det synes därför fullt motiverat, att föreståndaren benämnas byrådirektör och placeras i lönegrad 26.

*Styrelsen* har enligt det förenämnda protokollet *den 30 november 1936* yttrat bland annat följande:

De ansvariga myndigheterna hava en enhetlig och på flerårig praktisk erfarenhet grundad uppfattning rörande utformningen av organisationen och

behövligheten av den föreslagna personalen. På grund härav och i betraktande av vad anstalten förut och nu anfört vidhåller styrelsen sin uppfattning, att föreståndarebefattningen och två meteorologbefattningar böra uppföras på ordinarie stat.

Vid det samråd som skett med militära myndigheter efter det styrelsen avgav sitt förslag till anslagsäskanden, har framlagts ett förslag till bestämmelser, enligt vilket anstaltens militärbyrå skall »utöva ledningen av försvarets meteorologiska underrättelsetjänst» samt bland annat »i fackmeteorologiskt avseende leda tjänsten vid de militärmeteorologiska stationerna». Om dessa bestämmelser bliva fastställda, synes det nödvändigt, att chefens för denna byrå tjänsteställning blir sådan, att han i fackmeteorologiskt avseende intager en auktoritativ ställning gentemot de militärmeteorologiska organen. Vidare skall denna byrå upprätthålla erforderligt meteorologiskt samarbete mellan de olika försvarsgrenarna samt med den allmänna väderlekstjänsten och den civila luftfarten. Det är uppenbart, att ett effektivt genomförande av denna bestämmelse förutsätter att chefens för militärbyråns tjänsteställning är jämförlig med de befattningshavare med vilka denne såsom närmast under anstaltens chef ansvarig souschef närmast skall förhandla. Detta i samband med de av de militära myndigheterna framförda kraven på en sådan ställning av den militärmeteorologiska informationstjänsten inom anstalten som motsvarar försvarets avsevärda meteorologiska intressen motiverar att chefen för denna byrå erhåller byrådirektörs titel och tjänsteställning.

På grund av de vid samrådet framkomna synpunkterna beslöt styrelsen att med frångående av sitt ställningstagande vid sammanträde den 24 augusti 1936 tillstyrka, att föreståndaren för anstaltens militäravdelning benämnes byrådirektör och placeras i lönegrad B 26.

Mot styrelsens berörda beslut var en ledamot av skiljaktig mening och yttrade, att enligt hans uppfattning tillräckliga skäl icke föreläge för ett frångående av det beslut i samma ämne, som styrelsen den 24 augusti 1936 fattat i samband med anslagsäskande för budgetåret 1937/1938 till militärmeteorologisk informationstjänst.

Slutligen har *allmänna civilförvaltningens lönenämnd* i yttrande i ärendet den 18 januari 1937 anfört, att enligt lönenämndens mening befattningen såsom föreståndare för statens meteorologisk-hydrografiska anstalts militäravdelning knappast borde inrättas såsom ordinarie, förrän närmare erfarenheter vunnits rörande såväl avdelningens som föreståndarens arbetsuppgifter. I betraktande därav ansåge sig lönenämnden icke heller kunna tillstyrka, att befattningen placerades så högt som i 26:e lönegraden. Lönenämnden ville för sin del förorda, att ifrågavarande befattningshavare tillsvidare anställdes såsom föreståndare å extra stat, med placering i lönegraden B 24. I övrigt hade den förevarande framställningen icke givit lönenämnden anledning till något särskilt uttalande.

I och med den avsevärt utvidgade verksamhet, som bland annat genom flygvapnets fortgående utveckling kommit att åvila den militära avdelningen inom statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, lär det vara väl motiverat, att den personal därstädes, vilken redan förut under åtskilliga år befunnits erforderlig, beredes en fastare och därmed förmånligare ställning än som hit-

*Departements-  
chefen.*

tills tillkommit densamma, liksom ock att viss utökning av personalen äger rum.

Vad till en början beträffar föreståndaren för avdelningen, vilken för närvarande åtnjuter avlöning såsom extra ordinarie befattningshavare i 21:a lönegraden, har anstaltens styrelse i sitt senaste yttrande i ärendet föreslagit, att ifrågavarande befattning skulle uppföras å ordinarie stat i lönegraden B 26. På sätt allmänna civilförvaltningens lönenämnd anfört finner jag mig emellertid för närvarande icke kunna tillstyrka, att föreståndarbefattningen uppföres i högre lönegrad än B 24. Då befattningens behövlighet för framtiden enligt min mening torde få anses till fullo ådagalagd, anser jag mig böra föreslå, att densamma i anslutning till vad såväl styrelsen som anstalten hemställt uppföres såsom ordinarie befattning.

Styrelsens framställning om inrättande av två ordinarie befattningar för militärmeteorologer i lönegraden B 18 anser jag mig ock böra biträda.

Beträffande den icke-ordinarie personalen ansluter jag mig till styrelsens förslag, att medel böra beräknas för en militärmeteorolog i 18:e lönegraden och fyra biträden i 12:e lönegraden. Med hänsyn till att ifrågavarande personal, enligt vad av utredningen i ärendet framgår, avses för stadigvarande tjänst å militäravdelningen, lär densamma emellertid böra erhålla ställning som extra ordinarie personal i stället för extra, såsom av styrelsen ifrågasatts.

För avlöning åt den av mig föreslagna ordinarie personalen å militäravdelningen bör enligt de antagna grunderna för beräkning av avlöningsanslag upptagas en anslagspost å tillhoppa 21,372 kronor eller, i avrundat tal, 21,400 kronor.

Grundavlöningsarna till den föreslagna icke-ordinarie personalen belöpa sig till ett sammanlagt belopp av 17,796 kronor, vilken summa emellertid bör minskas med dels tjänstepensionsavdrag, 492 kronor, och dels familjepensionsavdrag, 732 kronor, eller med tillhoppa 1,224 kronor till 16,572 kronor. Berörda belopp lär vid beräkningen av anslagsposten för ifrågavarande ändamål böra avrundas uppåt till 17,000 kronor. För avlöningsförhöjningar m. m. torde böra beräknas ett belopp av 1,000 kronor.

Slutligen bör upptagas en anslagspost för särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, avsedd dels för provisoriska dyrortstillägg, beräknade till ett sammanlagt belopp av 2,200 kronor, dels för den kompensation för den icke-ordinarie personalens familjepensionsavdrag, som må komma att beviljas, beräknad till 800 kronor. Anslagsposten i fråga bör således upptagas till 3,000 kronor.

Det sammanlagda medelsbehovet under förevarande anslag skulle sålunda uppgå till  $(21,400 + 17,000 + 1,000 + 3,000 =)$  42,400 kronor.

En med beaktande av det anförda uppgjord personalförteckning för den militärmeteorologiska informationstjänsten torde, liksom ett i anslutning till anslagsberäkningen uppgjort förslag till avlöningsstat, böra underställas riksdagen för godkännande.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att



dels fastställa följande personalförteckning för den militärmeteorologiska informationstjänsten:

Befattning	<b>Personalförteckning:</b>	Lönegrad
<b>Tjänstemän å ordinarie stat.</b>		
1 föreståndare .....		B 24
2 militärmeteorologer .....		B 18;

dels godkänna följande avlöningsstat för den militärmeteorologiska informationstjänsten, att tillämpas tillsvidare från och med budgetåret 1937/1938:

**Avlöningsstat.**

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> .....	kronor 21,400:—
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal:	
a) Grundavlöningar m. m., kronor 17,000:—	
b) Avlöningsförhöjningar	
m. m., <i>förslagsvis</i> ... » 1,000:—	» 18,000:—
3. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> .....	» 3,000:—
<u>Summa förslagsanslag</u> kronor 42,400:—;	

dels ock till militärmeteorologisk informationstjänst: avlöningar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 42,400 kronor.

**2. Militärmeteorologisk informationstjänst: Dyrtidstillägg,  
*förslagsanslag.***

Under hänvisning till vad chefen för finansdepartementet vid anmälan i samband med framläggande av årets statsverksproposition av för flera huvudtitlar gemensamma frågor anfört beträffande behovet av anslag å riksstaten för budgetåret 1937/1938 till täckande av kostnader för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. får jag hemställa, att Kungl. Maj:t ville föreslå riksdagen

att till militärmeteorologisk informationstjänst: dyrtidstillägg  
för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 4,000 kronor.

**3. Militärmeteorologisk informationstjänst: Omkostnader,  
*förslagsanslag.***

Enligt den för innevarande budgetår gällande, av Kungl. Maj:t den 10 juli 1936 fastställda staten för anslaget till militärmeteorologisk informationstjänst avses för omkostnader sammanlagt 10,500 kronor, därav för telefon- och telegramkostnader, inberäknat abonnemangsavgifter för erforderliga telefoner, förslagsvis 10,000 kronor och för övriga omkostnader 500 kronor.

I sin förenämnda skrivelse den 29 augusti 1936 angående medelsbehovet

för militärmeteorologisk informationstjänst för nästkommande budgetår har styrelsen för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, på sätt jag redan i anslutning till framläggandet av statsverkspropositionen anmält, hemställt om ett anslagsbelopp för omkostnader för den militärmeteorologiska informationstjänsten av 16,000 kronor. Till grund för nämnda hemställan ligger följande beräkning:

Telefon- och telegramkostnader, förslagsvis .....	15,000: —
Övriga expenser .....	500: —
Reseersättningar, förslagsvis .....	500: —
	Summa kronor 16,000: —.

Beträffande nämnda beräkning, vilken av statskontoret i dess utlåtande i ärendet lämnats utan erinran, har jag intet annat att andraga än att föreskrift torde böra lämnas om att anslagsposten till reseersättningar icke må utan Kungl. Maj:ts tillstånd överskridas. Stat för anslaget torde i sinom tid få fastställas av Kungl. Maj:t.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *militärmeteorologisk informationstjänst: omkostnader* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett *förslagsanslag* av 16,000 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Carl-Axel Block.*